
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 319/2017 del 30-11-2017

 
 

OGGETTO

PROGETTO "RECUPERO, CARATTERIZZAZIONE,
SALVAGUARDIA E VALORIZZAZIONE DI LEGUMINOSE E
CEREALI DA GRANELLA E FORAGGIO IN PUGLIA -
SAVEGRAINPUGLIA" - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
MISSIONI EFFETTUATE DAL RESPONSABILE DEL PROGETTO
– CUP MASTER: B93G15014860006

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2017 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
25/2016 del 27/10/2016 e la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017
con n. 1179 con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 15/2012 con la quale è stato approvato il progetto
denominato “Recupero, caratterizzazione, salvaguardia e valorizzazione di leguminose e
cereali da granella e foraggio in Puglia”, che vedeva come capofila (mandatario) l’"Istituto di
Bioscienze e Biorisorse" del Consiglio Nazionale delle Ricerche.
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 229/2014 del 09/07/2014 con la quale è stata
approvata la Convenzione per la disciplina dei rapporti tra questo Ente e l’"Istituto di
Bioscienze e Biorisorse" del Consiglio Nazionale delle Ricerche, capofila del progetto, è stata
nominata responsabile del progetto la dott.ssa Chiara Mattia in forza presso il Servizio Tecnico
dell’Ente ed è stata altresì prenotata la spesa di € 60.000,00, sul Cap. 11580 “Gestione per la
tutela e la valorizzazione della biodiversità” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del bilancio di
Previsione 2014, quale Aiuto pubblico previsto per lo svolgimento delle attività progettuali
dettagliate nella citata Convenzione tra l’"Istituto di Bioscienze e Biorisorse" e questo Ente;
 
CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo in data 04/02/2016 al n. 432 l’"Istituto di
Bioscienze e Biorisorse" del Consiglio Nazionale delle Ricerche, capofila del progetto in
questione, ha comunicato a questo Ente che, a seguito degli Atti Dirigenziali n. 434 del
27/11/2015 e n. 465 del 09/12/2015 dell’Autorità di Gestione PSR Puglia, è stato assegnato
all’ATS SA.VE.GRA.IN Puglia un ulteriore finanziamento di € 1.800.000,00, stabilendo di
assegnare a questo Ente, in via provvisoria, un ulteriore finanziamento di € 30.000,00;
 
CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 117/2016 del 27/04/2016 è stata

1/3



accertata in Entrata al cap. 16002 “Proventi da finanziamenti per progetti finanziati da
Comunità Europea, Stato Regione” U.P.B. 1.2.2.2 del Bilancio di Previsione 2016 la somma di
€ 30.000,00 relativa all’ulteriore finanziamento del progetto “Recupero, caratterizzazione,
salvaguardia e valorizzazione di leguminose e cereali da granella e foraggio in Puglia”
(SaVeGraINPuglia) – CUP: B93G15014860006 ed impegnata la relativa spesa;
 
CONSIDERATO che il Responsabile del Progetto, dott.ssa Chiara Mattia, dipendente
dell’Ente, ha effettuato le missioni come di seguito specificato:
 

- giorno 19/07/2017 presso le Aziende Agricole Verna in agro di Ruvo di Puglia e Mangione
in agro di Corato per il ritiro dei campioni di RGV;
- giorno 08/09/2017 presso le Aziende Agricole Verna in agro di Ruvo di Puglia e Mangione
in agro di Corato per il ritiro dei campioni di RGV;
- giorno 13/10/2017 presso l’Azienda Agricola Pedone in agro di Cassano delle Murge, per il
ritiro dei campioni di RGV
RILEVATO che la su citata dipendente ha presentato la richiesta di rimborso delle spese di
viaggio nei giorni suindicati, agli atti dell’Ente, e che pertanto occorre procedere al relativo
rimborso dell’ammontare complessivo di € 94,55;
 
PRESO ATTO che la somma di € 94,55, da liquidare e pagare con il presente provvedimento
è già stata già impegnata sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della
biodiversità” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2017;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la somma di € 94,55, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2017
– Impegno definitivo n. 197/2016.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 94,55, relativa alle spese sostenute per il viaggio
in occasione delle missioni effettuate dal Responsabile del Progetto, dott.ssa Chiara Mattia,
dipendente dell’Ente, nell’ambito del Progetto denominato “Recupero, caratterizzazione,
salvaguardia e valorizzazione di leguminose e cereali da granella e foraggio in Puglia –
SA.VE.GRA.IN PUGLIA”, come di seguito specificate, con bonifico bancario su IBAN: IT 38 D
07012 04000 000000014526:
 

- giorno 19/07/2017 presso le Aziende Agricole Verna in agro di Ruvo di Puglia e Mangione
in agro di Corato per il ritiro dei campioni di RGV;
- giorno 08/09/2017 presso le Aziende Agricole Verna in agro di Ruvo di Puglia e Mangione
in agro di Corato per il ritiro dei campioni di RGV;
- giorno 13/10/2017 presso l’Azienda Agricola Pedone in agro di Cassano delle Murge, per il
ritiro dei campioni di RGV
 
DI DARE immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza di rimborsare le
spese già sostenute dalla suddetta dipendente.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

2/3



(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


